РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

                    СЕМИСОЛА

    ЯЛЫСЕ АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛЖЕ

	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ СЕМИСОЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 мая   2023 г.    № 37
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
на территории Семисолинского сельского поселения

Моркинского муниципального района
 Во исполнение требований Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации" в области обеспечения безопасности людей на водных объектах: Семисолинская сельская администрация постановляет:
  1.Установить срок купального сезона с 20 июня по 10 августа 2023 года.
  2.Утвердить прилагаемые:
- перечень мест у водных объектов, рекомендуемых для организации места купания (приложение № 1);
- план подготовки места для купания людей (приложение № 2).

 - перечень водных объектов, мест на водных объектах, признанных опасными для здоровья и жизни и людей и запрещенных для купания (приложение № 3

  3.Ответственным за выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах назначить главного специалиста Семисолинской сельской администрации Александрова В.А.
  4.     Запретить:

- владельцам домашних животных организацию водопоя животных в установленных местах отдыха граждан;

 - гражданам купание в неустановленных местах

  5. Постановление № 36 от 11 мая 2022 г. «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Семисолинского сельского поселения Моркинского муниципального района» признать утратившим силу
   6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Семисолинской сельской администрации Александрова В.А.
   7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Семисолинской
 сельской администрации
	             В.В. Константинов

	Приложение № 1

к постановлению Администрации от       02 мая  2023 года № 37

ПЕРЕЧЕНЬ

мест у водных объектов, рекомендуемых для купания людей на территории Семисолинского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование водного объекта
	Место расположения

	1
	д. Ядыксола, пруд
	примерно 270 м к востоку от населенного пункта.

                                                                                               Приложение № 2

	       к постановлению Администрации
                от  02 мая  2023 года № 37

П Л А Н
 подготовки места для  купания людей

 Семисолинской сельской администрации на 2023 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Очистка акватории водоема, предназначенное для места отдыха и купания от мусора.
	До купального сезона

	Глава администрации

	2
	Выполнение работ:

- ремонт скамеек 2 шт

- ремонт туалета

- ремонт раздевалки 1 шт

- оборудование места для костра

- подготовка места для мусора
	до 1июня
	Глава администрации

	3
	Установить предупреждающие аншлаги и запрещающие знаки вблизи мест, опасных и запрещенных для купания
	до 1 июня
	Глава администрации

	4
	Организация дежурства по охране общественного порядка
	Выходные и праздничные дни
	Администрация поселения, ДНД

	5
	Оборудование мест отдыха информационными стендами
	до 1 июня
	Глава администрации

                                                                     Приложение № 3

	       к постановлению Администрации
             от  02 мая  2023 года № 37

ПЕРЕЧЕНЬ

 водных объектов, мест на водных объектах, признанных опасными для здоровья и жизни и людей и запрещенных для купания
	№ п/п
	Наименование водного объекта и мест на водных объектах
	Основание для признания водных объектов опасными для здоровья и жизни людей

	1
	Пруд у д. Шордур (школ пуя)
	Заиленное дно пруда. Глубина  глубокая, вода холодная, в разные годы  двое людей утонули.